
№ 摘要

1

2

3

4

5 落札
6

7

8

9

10

入札日
事業名

事業場所
予定価格（税抜）

（株）金子建設

業者名

町道北裏中線配水管布設替工事 第１工区

落札率

第１回 第２回 第３回

99.8%

令和6年5月20日 担当課 上下水道課

￥２６，０５０，０００－

26,800,000 26,400,000 26,200,000

26,700,000 26,400,000 26,200,000

26,800,000

（有）県南設備工業

（有）近野工務店

（株）ナガサワ

（株）ハギウダ 26,500,000

入札方法 指名競争入札

26,300,000 26,000,000

【工事期間】

・配水管  DIP-GX φ150mm L=206.0m
・消火栓  既設地上式単口消火栓接続 N=2基
・仮設配管 PP φ50mm  L=90.5m  PPφ25mm  L=50.8m
・給水管    給水管分岐件数 N=18件

令和6年5月22日から令和6年9月20日まで

入 札 結 果 報 告 書

【工事概要】

26,450,000 26,200,000

26,800,000 26,400,000 26,200,000

高畠町大字高畠地内



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道北裏中線配水管布設替工事 第２工区

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４５，８４０，０００－ 落札率 99.3%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 45,700,000

（有）県南設備工業 45,500,000 落札
（有）近野工務店 46,000,000

（株）ナガサワ 45,700,000

（株）ハギウダ 46,000,000

・配水管  DIP-GX φ150mm L=217.5m  HPPE φ75mm L=81.8m
・消火栓  既設地上式単口消火栓接続 N=1基
・仮設配管 PP φ50mm  L=149.0m  PPφ25mm  L=143.0m
・給水管    給水管分岐件数 N=23件

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年9月20日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 小学校印刷機リース業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 教育総務課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４７，５００－ 落札率 95.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）三和 50,376

ふみや文具店 46,250

（株）メコム 米沢支店 45,300 落札

・高畠町立小学校 ６校
 リース契約期間（５年間） 令和６年７月１日～令和１１年６月３０日
・リソグラフ SF635-Ⅱ（Ａ３対応）
 RISO架台ＮタイプⅢ
 搬入・搬出・設定含み

【業務期間】 令和6年7月1日から令和11年6月30日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 下町地区調整池整備工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字糠野目地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥６４，９１０，０００－ 落札率 99.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 辞退
大浦工業（株） 65,350,000

（株）金子建設 65,000,000

（株）髙橋建設 64,800,000 落札
羽山総合建設（株） 65,200,000

福島建設（株） 65,600,000

みどり環境建設（株） 65,200,000

・掘削工 V=11,100㎥
・盛土工 V=990 ㎥
・法覆護岸工 A=1,340㎡
・集水桝工 N=3カ所

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年11月30日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 百野橋補修工事 第２工区

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字入生田地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２６，７２０，０００－ 落札率 99.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 27,000,000

（有）近野工務店 26,900,000

齋藤土木（株） 26,700,000

羽山総合建設（株） 26,700,000

福島建設（株） 26,900,000

ヤマザキ建設（株） 26,500,000 落札

・伸縮継手工 N=3カ所
・高欄工 L=72m
・橋面工 A=173㎡
・断面修復工 V=0.052㎥
・現場塗装工 A=410㎡

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年8月30日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道砂川線舗装修繕工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字入生田地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥３６，９１０，０００－ 落札率 97.5%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 36,500,000

（株）髙橋建設 36,500,000

羽山総合建設（株） 36,300,000

福島建設（株） 36,700,000

ヤマザキ建設（株） 36,000,000 落札

・舗装修繕延長 L=540.0m
・表層工 A=2,970㎡
・路上路盤再生工 A=2,970㎡
・安全施設工（区画線） 外側線 L=1,080m 中央線 L=270m

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年8月30日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 スマートＩＣ事業 町道一本柳山崎線舗装新設工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字山崎地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥５４，７９０，０００－ 落札率 99.5%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 55,700,000

（株）金子建設 55,200,000

（株）髙橋建設 56,000,000

羽山総合建設（株） 54,500,000 落札
福島建設（株） 55,100,000

ヤマザキ建設（株） 辞退

・舗装延長 L=532.1m
・表層工 A=4,945.4㎡
・基層工 A=4,945.4㎡
・区画線工
・防護柵工

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年9月30日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 第６次総合計画（後期計画）本編印刷製本業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 企画課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥６６０，０００－ 落札率 70.5%

業者名 第１回 第２回 第３回

カトヤ印刷 495,000

（有）寄清堂印刷 480,000

（有）高畠印刷 465,000 落札

・サイズ Ａ４版
・印刷部数 300部

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年6月28日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町新庁舎町産木材家具購入事業

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 財政課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥３９，４１６，３００－ 落札率 98.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

荒井金物企業組合 辞退
（有）寄清堂印刷 44,225,000

（有）高畠印刷 41,000,000

（有）東北通信システム 41,995,000

ふみや文具店 38,900,000 落札

・１Ｆ エントランスホール テーブル ２台  チェア ８脚
    待合スペース 廊下 袖なしベンチ ８脚
・２Ｆ 町長室、副町長室、教育長室 デスク（両袖） 各１台
・３Ｆ 正副議長室 デスク（片袖） ２台  ロビー ベンチ ２台
    議場内  議長、局長席、花台 １台  議長用ステージ １台  議員席机（２人掛け） ８台
    執行部席（３人掛け） ４台  執行部席（４人掛け） ４台
    質問席机 １台  答弁席机 １台  投票箱設置机 １台
【工事期間】 契約の効力の発生する日の翌日から令和7年4月30日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4 落札
5

6

7

8

9

10

事業名 町道筋南線道路整備工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 財政課

事業場所 高畠町大字二井宿地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１３，２３０，０００－ 落札率 99.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 14,300,000 13,800,000 13,500,000

（有）近野工務店 14,250,000 13,830,000 13,570,000

齋藤土木（株） 14,200,000 13,850,000 13,500,000

（株）ナガサワ 14,000,000 13,700,000 13,200,000

みどり環境建設（株） 14,200,000 13,900,000 13,600,000

・施工延長 L=88.3m
・舗装工 表層工、上層路盤工 町道部 A=367㎡  県道部 A=33㎡
     下層路盤工     町道部 A=367㎡  県道部 A=19㎡
・函渠工 ボックスカルバート 500×500 L=9.8m
・配水構造物 落蓋式側溝 300×300 L=207m  集水桝 1.0×1.0×1.6 N=1カ所
・土工、法面工、縁石工、防護柵工、安全施設工、道路付属施設工、構造物撤去工、進入路工 一式

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年10月10日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高坂横１号線舗装修繕工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字竹森地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥３，４５３，０００－ 落札率 99.9%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 3,530,000

（有）近野工務店 3,600,000

齋藤土木（株） 3,450,000 落札
（株）ナガサワ 3,500,000

・施工延長 L=120m
・舗装工 表層工 A=290.0㎡
     上層路盤工 A=290.0㎡
     下層路盤工 A=300.0㎡

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年7月31日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町営住宅団地テレビドアホン購入事業

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字安久津・高畠・福沢南地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，２９７，０００－ 落札率 98.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

荒井金物企業組合 2,397,200 2,350,000 失格
（有）八木電気 1,920,000 1,310,000

（株）吉田電気 1,330,000 1,280,000 落札

・御入水団地 １６戸、弥生団地 ２２戸、福沢団地 １４戸 計５２戸分

【設置期間】 令和6年5月22日から令和6年8月30日まで

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3 落札
4

5

6

7

8

9

10

事業名 町営住宅団地火災警報器購入事業

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字安久津・高畠・福沢南地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥９４２，０００－ 落札率 97.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

荒井金物企業組合 1,314,800 1,250,000 失格
（有）八木電気 1,437,000 990,000 945,000

（株）吉田電気 999,000 949,000 920,000

・御入水団地 １６戸分 ３２個、弥生団地 ２２戸分５４個、福沢団地 １４戸分３４個、大町団地 １６戸分３２個 計１５２個

【設置期間】 令和6年5月22日から令和6年8月30日まで

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和６年度 区画線設置工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２，０７９，０００－ 落札率 79.3%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）石川 1,690,000

（株）トウショー 1,680,000

（株）ニューライン 1,650,000 落札

・施工延長 L=120m
・舗装工 表層工 A=290.0㎡
     上層路盤工 A=290.0㎡
     下層路盤工 A=300.0㎡

【工事期間】 令和6年5月22日から令和6年7月31日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 スマートＩＣ事業 道路案内標識板設計業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字全域地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥９，０２４，０００－ 落札率 98.6%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）協和コンサルタンツ 山形営業所 9,500,000

大日本ダイヤコンサルタント（株） 山形営業所 9,100,000

（株）福山コンサルタント 山形営業所 8,900,000 落札
（株）復建技術コンサルタント 山形支店 9,050,000

・設置箇所数 N=19基
設計内容 ・設計計画
     ・現地踏査
     ・案内標識配置計画
     ・関係機関協議
     ・設計、数量計算、設計計算 など

【委託期間】 令和6年5月22日から令和7年2月28日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 第３期子ども・子育て支援事業計画策定ニーズ調査分析業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年5月20日 担当課 福祉課

事業場所 高畠町大字高畠地内（高畠町役場内） 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２，０００，０００－ 落札率 90.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）ぎょうせい 東北支社 3,900,000

（株）サーベイリサーチセンター 2,500,000

（株）東北情報センター 1,800,000 落札
富士商事（株） 3,520,000

・第３期子ども・子育て支援事業計画（令和７年度から１１年度）策定のための基礎資料とするためのアンケートによるニーズ調査
 未就学児～小学３年生 １，２００世帯（ペーパーとＷＥＢによる調査）

【委託期間】 令和6年5月22日から令和6年9月30日まで

【業務概要】


